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Znane jest strącanie amonjakiem siar¬
czanu amonu, zawartego w roztworze, słu¬
żącym do oczyszczania gazów, przyczem
strącanie to odbywa się bez przerwy i nie¬
zależnie od pochłaniania przez ten czynnik
kwasowych składników gazu. Po strąceniu
siarczanu amonu, roztwór amonjakalny zo¬
staje w przybliżeniu zobojętniony zapomo-
cą wydzielenia z niego amonjaku, a ten o-
statni zostaje natychmiast zużyty do strą¬
cania świeżych ilości siarczanu amonu.
Roztwór obojętny, odpływający z kolumn
destylacyjnych, doprowadza się do urzą¬
dzenia, oczyszczającego gazy i zaopatrzone¬
go w chłodnicę. Gazy oczyszczane dostają
się do tego urządzenia zmieszane z odpo¬
wiednią ilością wolnego amonjaku.

Wynalazek niniejszy dotyczy stosowa¬
nia tego sposobu do oczyszczania gazów,
zawierających duże ilości kwasu węglowe¬
go. Ponieważ w tym przypadku zbędne jest
przeprowadzanie zpowrotem amonjaku, po¬
rwanego przez gazy uchodzące z urządze¬
nia oczyszczającego, urządzenie to może
być zasilane cieczą, nasyconą dowolną ilo¬
ścią wolnego amonjaku, celem związania
całkowitej ilości kwasu węglowego.

Przy tych warunkach zbędne jest zobo¬
jętnianie roztworu amonjakalnego, powsta¬
jącego przy strącaniu siarczanu amonu.
Przebieg pracy w urządzeniu destylacyj-
nem, służącem do przeprowadzania amo¬
njaku wolnego, zawartego w roztworze,
zpowrotem do urządzenia, w którem siar-



czan amonu zostaje strącony, reguluje się
tak, iż zawartość wolnego amonjaku w roz¬
tworze zmniejsza/się. Przeprowadza isię to
do takiego stopnia, że po pochłonięciu kwa¬
su węglowego w urządzeniu, isłużącem do
oczyszczania gazów, roztwór ten jest słabo
alkaliczny i styka się z siarczanem wapnia,
służącem do przemiany węglanu amonu na
siarczan amonu.

Na rysunku uwidocznione jest schema¬
tycznie urządzenie, służące do przeprowa¬
dzania sposobu niniejszego.

Obojętny i chłodny roztwór siarczanu
amonu, stężony w przybliżeniu do stanu
nasycenia, doprowadza się do górnej części
urządzenia 22, pochłaniającego amonjak,
podczas gdy do dolnej części tego urządze¬
nia dopływa w miejscu 23 wolny amonjak.
Otrzymany osad siarczanu amonu zbiera się
w naczyniu istożkowem 24, a amonjakalny
roztwór odpływa przewodem 25, przepły¬
wa przez chłodnicę 26, dostaje się do gór¬
nej części kolumny destylacyjnej 27, ogrze¬
wanej pośrednio parą wodmą zapomocą wę-
żownicy 28 i połączonej ze skraplaczem 29
dla par nasyconych amonjakiem. Amonjak
wolny i wydzielony w skraplaczu, powraca
do urządzenia 22, w którem służy ponow¬
nie do strącania iz roztworu siarczanu amo¬
nu, podczas gdy woda is-kroplona odpływa
zpowrotem do urządzenia 27.

Ogrzewanie pośrednie kolumn destyla¬
cyjnych reguluje się w ten sposób, aby go¬
rący roztwór, odpływający z dolnej części
tego urządzenia, posiadał pewną alkalicz¬
ność. Roztwór ten ochładza się powoli w
chłodnicy 26 i w chłodnicy 30 i dopływa
następnie do górnej części urządzenia 2,
pochłaniającego kwas węglowy i zaopatrzo¬
nego w wężownicę chłodniczą 31. Przewo¬
dem / doprowadza się takie ilości kwasu
węglowego, iż roztwór, odpływający prze¬
wodem 6, posiada słabą alkaliczność. Roz¬
twór ten miesza się w urządzeniu 7 z drob¬

no sproszkowanym gipsem, poczem prze¬
pływa przez filtr 8, urządzenia 9, słiużąoe
do wymiany ciepła, urządzenie destylacyjne
10 i parownicę 19. Roztwór przepływa na¬
stępnie przez urządzenie 9 i przewód 32
zpowrotem do urządzenia 22, w celu powtó¬
rzenia obiegu, podczas gdy amonjak, wy¬
dzielony z urządzenia 10, dostaje się do u-
rządzenia 22 przewodem 32.

W celu uzupełnienia amonjaku wydzie¬
lonego podczas przebiegu w postaci siarcza¬
nu amonu, można doprowadzać do urządze¬
nia 22 bezpośrednio lub przewodem 34 świe-
żyNHs.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wytwarzania siarczanu amo¬
nu z roztworu amonjakalnego, służącego do
oczyszczania gazów, które zawierają w
przybliżeniu 100% kwasu węglowego, zna¬
mienny tern, że siarczan amonu zostaje
strącony zapomocą amonjaku oddzielnie od
roztworu siarczanu amonu, a z roztworu,
otrzymanego po strąceniu siarczanu amonu,
wydziela się wolny amonjak do takiego stop¬
nia, iż roztwór siarczanu amonu jest po po¬
chłonięciu kwasu węglowego i zmieszaniu
z gipsem, w celu otrzymania siarczanu amo¬
nu, nasycony.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tern, że wolny amonjak, wydzielony z roz¬
tworu amonjakalnego, służy do strącania
świeżych ilości siarczanu ajmonli, a roztwór
siarczanu, otrzymany po zmieszaniu roz¬
tworu z gipsem, zostaje destylowanyr
względnie stężony, w celu wydzielenia a-
monjaku.
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